CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

  Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 095/2025

    O Vereador subscritor da presente, motivado pelo apelo da

população, bem como visando a melhoria do bem estar e qualidade de vida dos

munícipes, mui respeitosamente vem à presença de Vossa Excelência, o Sr. Prefeito

Municipal Emerson Antonio Trovó, apresentar esta INDICAÇÃO no sentido de que

sejam tomadas as providências cabíveis a fim de que SEJA CONCEDIDO UM ABONO

SALARIAL AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, EM COMEMORAÇÃO

AO DIA DO MUNICÍPIO.

J U S T I F I C A T I VA

   CONSIDERANDO o maravilhoso trabalho realizado pelos

nossos Servidores Públicos Municipais, os quais desempenham, com zelo e presteza, papel

fundamental na prestação de serviços essenciais à população.

   CONSIDERANDO que no mês de abril comemora-se o

aniversário do nosso Município, o pagamento de um abono salarial significa valorizar os
serviços prestados e melhorar, ainda que um pouco, o poder aquisitivo dos nossos

Servidores para os festejos do mês.

         CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

  Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

   CONSIDERANDO que ao poderem receber um abono em
vossa remuneração, é um ato que traz, ainda que de forma singela, conforto e auxílio aos

funcionários municipais.

 Pelo exposto, proponho a presente Indicação, certo de que

Vossa Excelência dispensará atenção à mesma em favor do progresso e expansão do

Município.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA, em 24 de março de 2025.

VEREADOR FERNANDO HENRIQUE CARDOZO

VEREADORA ISABEL ABREU